
Proposta Numero: DET-225-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Liquidazione lavori di ripristino delle funzionalità della caldaia a vapore GC-1 a
servizio della cucina del P.O. “Valle d’Itria” – Martina Franca (Ta) a GST scarl in
forze  del  contratto  rep.  n.1188/2020  (ODI  58165/2023)  –  CIG  7935342360  CUP
E52C1900000005.

IL DIRIGENTE APICALE

VISTA:

- la  Delibera  del  DG  ASL  TA  n.588  del  21/03/2022  “Determinazioni  in  ordine  alla
competenza dei Direttori di Dipartimento, di Distretto Socio Sanitario, Amministrativi di
P.O.  e  Dirigenti  PTA con  incarico  di  Struttura  Complessa  ad  emanare  atti.  Rettifica
Deliberazione del DG ASL TA n.1350 del 30/06/2020; 

PREMESSO che: 

- in data 01/09/2023, nell’ambito della manutenzione programmata alla centrale termica del
P.O.  di  Martina  Franca  il  tecnico  responsabile,  riscontrando  il  non  funzionamento  del
generatore di vapore a servizio della cucina presente nel Presidio in questione, richiedeva
con ODL n.58165, il relativo intervento di ripristino a GST scarl in forze del contratto di
global service rep. n. 1188/2020 CIG 7935342360 CUP: E52C19000000005;

- in data 16/10/2023 con nota prot. n.176031 del 17/10/2023 GST scarl inviava il preventivo
di  spesa per  la  sostituzione di  alcuni  elementi  del  generatore di  vapore a  servizio della
cucina n. GETA 000504 per l’importo di € 9.200,19 oltre Iva;

- in data 24/10/2023 con nota prot. n. 181157 di pari data l’Area Gestione Tecnica, inviava
lettera d’ordine alla società GST scarl, considerata la necessità di provvedere rapidamente
all’esecuzione dei lavori di che trattasi;

- con atto Del n.2513 del 14/11/2023 sono stati affidati i lavori in oggetto a GST scarl in forze
del contratto in essere per l’importo di € 9.200,19 oltre Iva oneri della sicurezza compresi;

CONSIDERATO che: 



- i lavori oggetto del presente provvedimento risultano eseguiti e verificati, come da certificati
di regolare esecuzione ed ultimazione lavori sottoscritti dal Direttore dei Lavori, Sig. Pietro
Carriera in data 01/12/2023 e conservati agli atti d’ufficio;

RITENUTO:

- di dover dare atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati come da certificati
del Direttore Lavori datati 01/12/2023 e conservati agli atti d’ufficio;

- di dover liquidare a GST scarl l’importo congruito per i lavori di ripristino delle funzionalità
della caldaia a vapore GC-1 a servizio della cucina del P.O. Valle d’Itria pari ad € 8.856,22
Iva  inclusa  sul  codice  conto  n.7151000010  “Manutenzione  ordinaria  sugli  impianti  e
macchinari”;

- di dover dare atto che l’importo complessivo dei lavori in oggetto è stato registrato con atto
Deliberativo   n.2513  del  14/11/2023  sul  codice  conto  n.71510000010  “Manutenzione
ordinaria sugli impianti e macchinari” dell’e.f. 2023 e trova copertura finanziaria sul budget
di spesa di cui alla D.G. n.556/2023;

- dover dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa;

- di dover dare mandato all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

-  DI  DARE  ATTO  che  i  lavori  sono  stati  regolarmente  eseguiti  ed  ultimati  come  da
certificati del Direttore Lavori datati 01/12/2023 e conservati agli atti d’ufficio;

- DI LIQUIDARE a GST scarl l’importo congruito per i lavori di ripristino delle funzionalità
della caldaia a vapore GC-1 a servizio della cucina del P.O. Valle d’Itria pari ad € 8.856,22
Iva  inclusa  sul  codice  conto  n.7151000010  “Manutenzione  ordinaria  sugli  impianti  e
macchinari”;

- DI DARE ATTO che l’importo complessivo dei lavori in oggetto è stato registrato con atto
Deliberativo  n.2513  del  14/11/2023  sul  codice  conto  n.71510000010  “Manutenzione
ordinaria sugli impianti e macchinari” dell’e.f. 2023 e trova copertura finanziaria sul budget
di spesa di cui alla D.G. n.556/2023;

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa;

- DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

- DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


